בהיותם לוחמים, הם מטרה לפגיעה בזמן סכסוך חמוש. והיות שהם מנהלים את מלחמתם במכוון וכשיטה תוך הפרת דיני הלחימה, הם צריכים להיות לוחמים בלתי חוקיים. אין הצדקה שתיתנה להם ההגנות המשפטיות של דיני המלחמה שאותם הם מפירים כשיטת לחימה קבועה.

² ראו, לדוגמה, הגנת הצורך בסעיף 34 איא לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

מעמידה בפני ארגוני הטרור ושולחתם, איראן, פיתוי עצום. העובדה שמרכיב משמעותי בפלישה היה ההתנפלות האזרחית בגל שני, מעלה את הסיכון לאירוע מסוג 7/10 שהוא בפועל התפרצות עממית אלימה ובלתי מתוכננת בהכרח.

המסקנה מכל זה היא שיש לשמר מדיניות צבאית ומשפטית אחרת במרחבי הגבול של ישראל.

במסגרת המודל, מוצע שהשר לביטחון פנים יוכל, לאחר קבלת חוות דעת מודיעינית המצביעה על קיומו של ארגון פשע מסוכן וחמוש ועל מנהיגיו, להוציא צווים מגבילים לראשי הארגון ואנשיו. הרעיון הוא שקיומו של ארגון פשע גדול הוא כמעט תמיד עובדה ידועה באופן ודאי. החשש שמא תפעל המדינה מול ארגון שדבר עצם קיומו יסודו בטעות הוא שולי. במסגרת המודל החדש המוצע, הרשות

¹¹ חוק למאבק בארגוני פשיעה, תשס"ג-2003.
¹² ראו: הערה 10 שלעיל, סעי' 2 לחוק.

המבצעת תוכל באמצעות צווים מנהליים לשלול מן הארגונים את כלל האמצעים המאפשרים להם לבצע פעולות פשע. בהתאם, מוצע שהשר יוכל לאסור על חברים מוגדרים בארגון תנועה בקבוצה. צו שכזה יאסור על אנשים מוגדרים לנוע עם יותר מ-X אנשים בחברתם בכל נקודת זמן.

הוא קובע כי הצבא נתון למרות הממשלה.²⁶ וכן כי הרמטכ"ל כפוף לשר הביטחון.²⁷ חוק היסוד קובע בנוסף כי "הדרג הפיקודי העליון בצבא הוא ראש המטה הכללי".²⁸ אחד משורשי המחלוקת בדבר גבולות הסמכות של הדרג

²⁴ ראוי לדוגמה, את פיטורי הגנרל MacArthur בידי הנשיא Truman (<https://www.trumanlibrary.gov/education/presidential-inquiries/firing-macarthur>).

²⁵ ראו: חוק יסוד: הצבא, ג' ו-חוק שירות הביטחון הכללי, תשס"ב-2002, 3(א).

²⁶ "הצבא נתון למרות הממשלה", חוק יסוד: הצבא, 2(א).

²⁷ "ראש המטה הכללי נתון למרות הממשלה וכפוף לשר הביטחון", חוק יסוד: הצבא, 3(ב).

²⁸ שם, 3(א).

המדיני והממונה מתמצית בשאלה: מה נכלל בגדר "מרות" ואינו נכלל בגדר "פיקוד"? טענו שנקודת הגבול מטושטשת, וכי טשטוש חלוקת הסמכות גוזר מצידו טשטוש גם בחלוקת האחריות.